
v

Pokrok západu
Zprávy osobni
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Devét vyléčení z desíti
Devřt z dosítl prfpudb obyčejných neduhů pochodí
1 nečistoty krva a t toho pocházejícího porušení
životních ústrojí J JCrev čistící prostředek neduh ten-

to vyléčí j

Dra etra KCoToolso:::
jest poctivý lék i ko Muků u bylin kteří neklamní krev čisti

a obohacuje a celou soustavu Hlesni sílí Jest přes 100 let
v užívání— dosti dlouho aby více než dostatečné tvoji hod-
notu dokázal ' '

nNelte bo obdrletl n Mkilrntkn Prodává m pons mtstnfml jednateli
v malém K ochran otxwmtv % vyraMtele katdá Uher má na obalu

registrované (luln Kupující mil by pftbl&Jnoui zdali nebylo vylkrabáao
nebo Jinak cménéno Pláte na

Dr PETER FAHRMFY 119-1- 14 8 Hojna Ave Chicago III

z Dodgc Pabiana Buchta z Morse

Ulufís F K Šindelář Uarbora
Šindelář John a Willi Kovář z

Howells A Z Donato s rodinou
ze Schuyler Thomas Jirovský z

Haysprings Frank liártu 3 manžel-

kou z Kushville J ftehoř a Ignác
Podlesák z Milligan Frank Kavka

a J A Procházka z Abie Otto

Odradoíský ze Schuyler

— V novém teském hotelu "U
Města Prahy" ubytování byli ná-

sledující hosté z venkova kteří

přijeli ten týden na výstavu: K

UldrichzTobias A Hájek s man-

želkou a E V Taylor z Linwood

Vác Kirchman s manželkou z

Wahoo Vác Deek F Janouch a

J Anderle z Wilber J Hauzner
z Prague Mr Duíek s manželkou

a dcerou z Linwood a jiní kteří

jméno svá neregistrovali

— V minulých dnech meškal v

městě našem znaíný poiet kraja-

nů kteří výstavu prohlédnouti si

přijeli a z těch zastavili su v naší

tiskárně pánové: Bernard Jonáš
z Fulton Fr Bártů z Kushville

Tom Jirovský z Hay Springs
Vo-náse- k

a K Bárta s manželkami z

Pishelville A Kavan z Prague a

Tom Vogeltanz z Dodge Bylo
nám milo s nimi se pobaviti

— Dr Kudiš Jičínský z Crete

— Starý osadník pan Dufek od

Linwood Nebr s manželkou

dcerou a zetěm byli tento týden
na výstavě a prohlédli si též tro-

chu naší tiskárnu
— Milý přítel náš pan Anton

Kašpar z Prague bývalý tamnější

poštmistr byl se podívati v Omaze
tento týden Byla to jeho první
návštěva výstavy avšak nebude

to poslední Že v Prague panuje
zdravé podnebí to je vidět na p

Kašparovi na první pohled
— Pan A Z Donato ze Schuy- -

ltr kterýž v minulých dnech po-

řádal představení v Crete a Wilber

zavítal do Omaliy minulý úterek i

s rodinou totiž s chotí dcerou a

synem Čtenáři dojista zví 3 po-

těšením že pan Donato s rodinou

svou hodlá nás jak náleží pobavi-
li neboť chystá se k uspořádání
představení Příští neděli bude
liráti v South Omaze v síni pana
Koutského a některý den budou

cího týdne může být že v neděli

hodlá uspořádati představení v

Omaze Pan Donato jest jak
známo již "starým kozákem" na

jevišti a procestoval druhdy celou

Ameriku co komik zpěvák a jed

nonohý tanečník Cím prý hrnéček

jednou navře z toho již nevytích- -

The Chicago Lumber Co of Omaha

Módně nakoupili stavební dříví

Vydání mřstské v rocu příštím od-

hadováno jest na $80000 tak že

ku krytí téhož musela by uležena

býti daft 49 mills proti 44 xi mills
v roce přítomném Školní radí

výsledek odhadu též mnoho se ne-

líbí neboť i kdyby k účelftin Škol-

ním uložena byla daň nejvyšší zá-

konem povolená totiž 20 mills
tu vynesla by pouze {32780 z

kteréhožto obnosu pouze $26863
vlastně použitelným by bylo

— Nová bednářská dílna pod
řízením M D Welshe z Lincoln
založena bude na bloku mezi II
I 25 a 26 ul a se stavbou zapo-
čato bude jakmile jednání s drá-

hou o položení zvláštní tratě k

místu onomu se skončí

— Okresní rtávladní sousedního
okresu Sarpy učinil již náležité

kroky aby jatkami a nakládárna-m- i

so omaŽskými potoku Mud na

dále co kanálu do něhož veškery
výkaly a odpadky sváděny jsou

používáno býti nesmělo Uvědo-

mění o tom podal jiŽvšem zúčast-

něným stranám od cesty smírné
mnoho toho neočekává a proto
již předem ku zakročení soudnTnu
se připravuje Zbudování zvlášt-

ního kanálu jímž by jatky s ře-

kou spojeny byly stálo by totiž

jenom as tak $80000 a proto ne-

ní divu Že by jatky rády vše při
starém zauechaly a i na dále z po-

toku kanál dčlat sobě by chtěly
— So omažské vězení a holub-

ník to prý jest všechno jedno!
Není téměř týdne aby některý
ten vězeň z téhož nevyírnknul a

policiijakož i slavné správě měst-

ské jak se podobá na tom pra
málo záleží aby nápravy bylo do-

cíleno Nejspíše jsou moudří ot-

cové města rádi Že stravování
vězňů tak velkého nákladu nevy-

žádá V úterý uprchlo z vězení

--i
jest Jedinou společnosti kde lze

IPranlr IFříToorslc'
í

prodavač 1

IPo ještě

14tá a Marry ulice

OMAHA NEBRASKA

mLetoylo!
Za $200 obdržíte u nís vkusné prostřední ve-

likosti hodinky americké Jsou krásní rytinami
ozdolcné ciferník porcelánový a bez klíčku nata-liova-

Zkrocujeme Je každému na rok že drží

dolii čas jsou užitečné pro farmáře řemeslníka i

obchodníka a ten kdo za málo peněz rád by poří-

dil ti trvanlivé a pěkné z čistého b'óxho kovu

zpracované hodinky mři by si jedny bez odkladu

u nás objednali neboť taká příležitost' se tak hned

žádnému nvnaskytne Koupili jsme jich '12' kmíi

a mají cenu $100 ve všech jiných obchodech Jen

muzeu nás můžete je za pouhé $2 00 obdrželi

ZuSlete nám $'i 00 třeba v papírech v obálce a

zaMcme vám hodinky i se řetízkem úplné vyplac-

eném Jsme přes 20 rok6 známi co spolehliví česlí

hodináři a klenotníci a jsme vždy připraveni uči

niti 00 slibujeme Též hotovíme vSeho druhu spo'- -

kových odznaku a český cenuík zašleme každému na požádání Adresujte: t~í)r
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VOJSKO NA KUBU

Na Kubu''' bylo v posledních dnech v Tarnpa Fin všeobecným heslem Zásoby

potravin i utřeli? naklád4ny na lodí dopravní s činností zimniínou a vstupo-

vání vojska na lodí poskytovalo pestrý pohled

Lešetínský kovář
Před nékolika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravna báiefl Svato-

pluka Čecha kovář" Lí-

čeno v ní otrýtni tahy ponémčování
českých dédin cizozemskými fabrikan-t- y

a vřeli láska lidu českého k řeči
otců svých Lešctínhký kovář vzor

pravého Čecha vzdoruje snahám
a zaplatí vzdor avůj živo-

tem neboť za pončmčovately stojí mo-
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Háscfí psaná v slohu lehkém a přece
úchvatné zajímavém spůsobila veliký
rozruch V5ak ten trval na kráteel
Vláda it skonfiikovalaf Jen néco málo

výtisku před konfiskací rozprodaných
přiSlo mezi lid Jsouce přesvřdčeni
že přijdem vstříc přání každého milov-

níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele báscil tuto v

plném znénl konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
Bčhem prvého roku rozebráno prve vy-

dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepíí a doko-

nalejší opravě a vétíím formátč než

bylo prvé Iíásen" tvoří knihu o 88

stranách a prodáváme ji po 25ct Do

Čech se zaručením za 50c z druhého

vydání (a na kniha valné téžsí) za 65ct

K do&táuí za hotové u

Pokrok Západu
Omaha Neb

Za sníženou cenu!

Máme posud nčkolik výtisků spisu

Královské vénnémésto Mělník

a okres mělnický

ktery a velkou píli sestavil a ku velké
své skodé vlastním nákladem vydal
řiditcl mésUké školy pan Lud Iloehm
Jest to spi objemný neboť čítá 9U

atran velkého formátu a 55 obrazy a

mapou okresu mčlnického a mčsta

Každý rodák mělnický mčl by chovati

frpi tento obsahující popis a díjiny
ipho rodistS Pan soisovatel onrávilu- -

je nás ku nabídnuti zbytku spisu za

cenu valné sníženou a sice budem týž
prodávali nyní za $200 i s poitovní
zásylkou Dřívcii: cena $400 Žádný
Mélničan nemusí se nyní vymlouvali
na cenu knihy neboť za tuto cenu jo
v pravdé levnou Hlaste e brzy
Adresujte: Pokmk Západu

Omaha eb

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Záp vvdána byla v

brožurce přednáška pod vyše uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-

da pro literární klub Astorovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro mě-

síčník Midland Monthly Tentočcský
překlad přednášky tvoří brožurku 40

stránek obsahujíc! vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amose Ko-

menského a Josefa Junpmana Cena

pouze 10ctřcba v kolkách Dva aesity
mstfníku Midland Monthly obsahu-

jící tutéž přednášku v anglicme z

Í5cti Pokrok Západu
Omaha

TRŽNÍ ZPRÁVY '

Chicago lnV m ři r nf
popbu li zptifwiliený ípadaoin tiiirwtvního

Lflnrsi ixmiliiul a cena přenleu p-- ni

M uiít fWvtmi řis3 Ttnf

hotové pmlévá M s ' W ro

iii7W'ttHT0!4 jHrkniÍK i saHUiížsa

Nudržujici l!'í a upevněni e-- přcnieiiyeh

nexActalo !!! nřlnku na kukufl ktjr4ž

Mtoupia li :l1!í XfA
j

Oves íis 3 Ji m U'4 1ly
Žilo Je n vní einy pc vnřJSi za WA í

Jeřinun j st ceny mrhablé ra 8lf3lc i

Liif-ni-i (mmiiuiio Ju též lovnřJSÍ a llWA
iwiiui-- Invřzí 1c eenv vySíi JiiUiřrii roli

prcMlivaJI mí i llWfWJ30 na obytejné iJ JieJ-
-

lepíik vývimu krvy a Jalovice KtWi li w- -

xaké volí 13 iJuff$ITU voli k žíru

vkv4 dflivUik tni vcencxlupHI Ioliky
dfihIíví mi a 37VMIJO srníícný WVtTmt u

(Jinalia iti cervoa

Movři dobytek rvUřtí přkné tufné volky

lnou wny vySíi Prodávají m po tiWii
vřtflnou kol H 4i' Krivy ajauivice jtou po

ta:ii:& voii k žíru iits '
Vepfový ilobylek lnn znaf ne Hloupnul v co

n 1'ltMleVe Stí 11 Mnií'!rf

Vejce íertlvó jsou stálo po Wc

iiUin nriHlává m v ceně nemi nřiié dobré

domácí poWuZll etech % misloven U až lVv

fileplce Jwm luvnějnl za ee kuráta l íc

kiw bny a busy po?e
Heno pud má oenu dobrou z vyln WJ t ní

žin ViM

JahiHly poíinaji byt levnými za II až M-- 0

Itoflna- -

Kúžo nvul veeiif stoupají Symve Jwiu za

H"Hc sjleré 4m lelecí í&: i

St louix 18 června

PSenlfeJoceny ix bablé a iilžSí zIhi?! hoé
fis i řervená Je za Si až 8H prořerveoecTIH
zái'í proKlneti 70c Tvrdá čin 3 r o

Kukuřice JJt ceny HvnúJ5i a vyi u%:Ů%

New Orleans lí řervpa
Ilavlna Je ceny klidné a nezuiřninípro-Htledn- l

' 'za ň ' '
f

seis lasiaiaEiaíaiB isisiaasiaiaiBrfflsSEg

3
i -

1'PRKHKl
(3 Nižepeany oebotné rve ct rtKláky Ě!
rď kdvkollv do Omahy zavítav! do' H
S Mvrbo práv dokUtvAiiého viim po--

§ hodlbn oph'nho hotelu PiMtelu

Sj t vrtulce vyU-ín- á etká ku- -

g chyfl a nápoje nejlepíi Ceny nízké

[tíj Pohodli I obuluha vyrovná ite nej- -

R! I iSIid hotelftin v můetí 8 ů''lU

i Václav Šonka v?m íke: a
§ V ČESKÉ ťHAZK S

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na skladJ velké mnoŽ!tví pi-- ft

lábavných a pouíných 16 ' TmcIi

možných olxrů Divadelní apisy mi-
me vSechny jeí jsou k dostání v rňí-nýc- h

Kbírkách 1'iítc ai o Heznain a
otMlržite Jej zdarma Aflresujt jedno-- U

: Pokrok Zépadu
Ottuba &X)

7 vězňů a sice dofctali se na svo- -

bodu mrou kterouž si ve zui vy-

bourali
"

--—Viděli jste Papeže? Ne to-"h- o

v Kínič nýbrž hostinského v

So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 79tí
t

— V úterý musela dopravena
býti do ústavu pro choromyslné
1 2letá Mary Swiítova As před
měsícem popálena byla při skáká-

ní přes ohníček sestřička její tou
měrou že smrt záhy následovala
a pohled na utrpení téže účinko-

val na děvče tou měrou že pozne-

náhlu rozum ztráceti počlo

— Na stavbě jatek Armouro-výc- h

přišel v úterý k vážnému zu

J Kucusicka Spadla naň

totiž těžká íošna kterouž těžce na

hlavě potlučen mimo Čehož mu

noha v kyčli vymknuta

— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má vždy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 79tí

— Příští neděli 19 čevna bu

dou mít i krajané v So Omaze pří
ležitost viděti a slyšeti vzácný po-

žitek Snad není nikdo kdo by

byl neslyšel o p A Z Donato

bývalém jednonohém tanečníku a

znamenitém zpěváku a komikovi

kterýž procestoval celý svět a před

lety zjezdil všechny české osady v

Americe Týž se svou rodinou

uspořádá v síni p Koutského zá

bavný večírek jemuž rovných obe-

censtvo zábavy milovné málo zaži

lo Program zábavní jest násle

dovní: 1 Jindy a nyní íraŠka se

zpěvy v jednom jednání 2 Já

jsem ten švarný postilion zpěv

t Kuulete přednese A Z Dona

to st 4 Švec před soudem ko

mická scéna 5 Zneuznaly ta

lent výstup se zpěvem 6 Ne

ne ne to nepovím píseň 7 Jen

blíž jen dál dvojzpěv Vstupoé
k této rozmanité zábavě obnáší

pouze 25c pro osobu dítky 15c

Pánům úřadníkftm spolků

frint (itx-hodn- knihy iako
r JornU dnní kníny a jinét4

75C JMkfcOrU fOKTOKU ailuui

ne a tak to jest i s naším bodrým

panem Donatem kterýž toho hra

ní a zpívání již nezanechá pokud
ta zubatá se nedostaví To se

rozumí Že jablko obyčejně nepa

dne daleko od stromu a proto se

svou rodinou dohromady tvoří

znamenitý Čtverlístek Měli jsme

již několikrát příležitost učiniti

zmínku o oblibě s jakou se jeho
nředstavení na různých místech

setkalo a proto máme za to Že i

zdejšímu zábavy milovnému obe-

censtvu připraví příjemný večírek

— Pan Jan Spirk s chotí byl

jedním z návštěvníků Omahy v

minulých dnech

— Pan Karel Palda zástupce
všeobecně a co nejchvalněji známé

firmy doutníkářskč a tabačnické z

Eltrin Iowa překvapil nás svou

návstčvou ve středu Nalézá se na

obyčejné cestě po Nebrasce a Kan- -

sasu a četní jeho odběratelé v če

ských osadách dojista že mu své

objednávky zachovají

— Český hostinec pana Jana
Ondráčka blíže tiskárny Pokroku

Západu hostil tento týden násle

dující hosty z venkova kteří při-

jeli ke dni Nebraskému na výsta-

vě: Jan Sladký z Bruno J V

Taneček a dítky z West Point los

Kaltapa z Cuming County Jan
Tobiáš z VVilson hans Václav

Bcck z Wilber Ant Kašpar Ad

Kašpara Frank Mašindaz Prague
Frant Brázda Louiaa Hermes
Clara Hermes a Thomas Vogltanc

meškal zde v dnech minulých jsa
účastníkem státního sjezdu lékař-

ského na němž ve čtvrtek o vý-

znamu paprsků Koetgenových při

rozpoznání tuberkulosy přednášel

Zprávy spolkové

TM Jed Sokol t Omalia
V pátek večer odbývati se bude

mimořádná schůze v síni Melzovl

za účelem navržení soudců pro

příští závody Přítomnost všech

jest žádoucna Rud Havelka
starosta

Lily (Jrorc řín JI Woodnicn Cirrle

odbývá svou pravidelnou schůzi

dne 26 června v místnosti pana
J Hrocha Přítomnost všech člen-ky- ň

jest Žádoucna

M Samcová taj

Podporující Sokol TyrS ěí I

odbývá pravidelnou schůzi příští
pondělí dne 20 června ve spolko
vé místnosti Důležité jednání

vyžaduje přítomnost všech Členů

Jan Chleborád taj

Z Hlavní Úřadovny ZČ-B- J

Ct řádům ZČBJ
V Niobrara Nebraska bude 18

Servna t r uváděn řád Vyšehrad
Čís 53 Veškeré dopisy buďřcž

zasílány na tajemníka: Jan Noll
Niobrara Nebraska

Alois llláliay
tajemník 10 ÚřZC BJ


